
Dohoda mezi JN, a. s., a akademickými laboratořemi o postupu při hrazení nákladů za 

vyšetření RT-PCR objednávaná jihočeskými nemocnicemi během epidemie COVID-19 

Jihočeské nemocnice objednávají vyšetření RT-PCR vzorků odebíraných pacientům v odběrových místech a na 
odděleních nemocnic u akademických laboratoří podle dohodnutých kapacitních a časových podmínek (viz 
Závazný pokyn JN,a.s. č. 2/2020/MED), případně odchylně po vzájemné dohodě.  
  

             1.  Mechanizmus předávání vzorků 

- Příslušná nemocnice předává odebrané vzorky pracovišti AV nebo PRF JČU spolu s objednávkou, na 

objednávce jsou standardní náležitosti, splatnost následné faktury 14 dnů od data doručení do 

nemocnice. 

- Součástí objednávky ze strany nemocnice je vyplněná excelová tabulka v následující min. struktuře 

(vygenerovaná z NIS): 

  Pacient Výsledek PCR 
Místo odběru 
OM/ nem.     

č. 
izolace jméno RČ ZP Bydliště Kontakt IPC COVID IČP kontakt Datum Pozn. 

 

- veškeré zasílání důvěrných informací, např. osobních údajů, bude realizováno zaheslovanými soubory 

- Žádanky zůstávají v nemocnici, sloužit budou jako podklad pro případnou následnou kontrolu ze strany 

ZP. 

- U samoplátců vytvoří nemocnice samostatnou objednávku, jejíž součástí bude vyplněná excelová 

tabulka v té samé struktuře, jako u vyšetření, hrazených ZP. 

- V případě nesrovnalosti mezi seznamem vzorků k vyšetření (tabulka vygenerovaná z NIS) a skutečně 

dodanými vzorky, budou tyto nesrovnalosti sděleny e-mailem a na podkladě skutečně vyšetřených 

vzorků bude vygenerována tabulka s přesnými údaji. 

2. Úhrada mezi nemocnicemi a akademickými laboratořemi:   
 

Cena 

- Za vyšetření indikovaná příslušným lékařem fakturovaná akademickými laboratořemi objednávajícím 

nemocnicím je dohodnuta cena 1.472 Kč 

- Za vyšetření samoplátců je dohodnuta cena 1.672 Kč (soupis těchto vyšetření je vždy samostatnou 

přílohou objednávky s výslovným uvedením, že se jedná o samoplátce) 

 

Fakturace  

- Náklady laboratoří AV a PRF JČU hradí ta konkrétní nemocnice, která předala vzorky do konkrétní 

laboratoře a obdržela jejich výsledky (V případě, že nemocnice J. Hradec, Č. Krumlov a Prachatice 

nebudou moci vystavovat dávky pojišťovnám, hradí jejich faktury Nemocnice Č. Budějovice - viz. níže 

bod 3 Režim B). 

- PRF JČU a AV nejsou poskytovateli zdravotních služeb, proto se v tomto případě na prováděné 

laboratorní vyšetření nevztahuje osvobození od DPH. PRF JČU a AV fakturují výše uvedenou cenu dle 

počtu vyšetření, cena je již včetně 15 % DPH. 

- Pracoviště AV nebo PRF JČU zasílá objednávající nemocnici fakturu za provedené testy, součástí 

faktury je excelová tabulka, která byla předaná nemocnicí jako příloha objednávky (případně doplněná 

a opravená dle skutečně vyšetřených vzorků, viz bod 1) a doplněná o výsledky testů. 

- Fakturace samoplátců proběhne v tom samém intervalu a stejným způsobem, jako u vyšetření 

hrazených zdravotní pojišťovnou. 

- Splatnost faktury je 14 dnů od doručení. 

- Faktury jsou zasílány dle potřeby, většinou 14-ti denní nebo měsíční interval. 

  



3. Úhrada mezi nemocnicemi a zdravotními pojišťovnami: 

Dle sdělení VZP je jejich současné stanovisko takové, že vykazovat mohou pouze poskytovatelé diagnostických 

služeb oprávnění provádět laboratorní diagnostiku a uvedení na stránkách 

http://www.szu.cz/tema/prevence/laboratorni-vysetrovani-puvodce-covid-19-2). Současně však MZČR vydalo 

stanovisko, které tuto podmínku nezohledňuje.  Ústní stanoviska odpovědných pracovníků obou institucí 

nejsou jednotná, pokud jde o výklad Opatření VZP č. 5. JN, a.s. požádala VZP o prověření nelogického výkladu.  

S ohledem na potřebu zahájit hrazení nákladů za provedená vyšetření akademickými laboratořemi, bude se 

v rámci jihočeských nemocnic postupovat podle dvou režimů.  

Pozn.: Dle dnešní informace, je možné, že SZÚ přijme do seznamu také další nemocnice, které tam nahlásí 
spolupracující akademické laboratoře.  V tomto případě budou všechny jihočeské nemocnice posupovat podle 
režimu A.  

Režim  A                                                                                                                                                                                                   

Týká se nemocnic, jejichž laboratoře jsou na seznamu SZÚ pro vyšetřování odběrů metodou RT-PCR 
(Nemocnice České Budějovice, Nemocnice Strakonice, Nemocnice Písek, Nemocnice Tábor) 

- Příslušná nemocnice vytvoří standardní dávky výkonů pro příslušné ZP.  
- Laboratorní vyšetření se vykazuje kódy 82040 a 82041 s diagnózou U69.75 v souladu s Organizačním 

opatřením VZP ČR  č. 5/2020.  

                     Režim B 
Týká se vyšetření objednaných nemocnicemi J. Hradec, Prachatice, Český Krumlov, jejichž laboratoře nejsou 
na seznamu SZÚ a dále se týká laboratorních vyšetření odběrů zajišťovaných ZZS (Mobilní sanitkou), 
případně odběrů z dalších míst (PZSS). 
 

- Nemocnice J. Hradec, Č. Krumlov a Prachatice posílají pracovištím AV a PRF JČU vzorky spolu 

s tabulkou s přehledem pacientů dle bodu 1, nezasílají objednávku. 

- zároveň posílají tuto tabulku v elektronické podobě ve formátu .xls na e-mail petr.klima@nemcb.cz. 
- Nemocnice Č. Budějovice vystaví standardní objednávku na tato vyšetření a zajistí úhradu faktury 

vystavené akademickou laboratoří a vyúčtování dávek výkonů na zdravotní pojišťovny. 

- Způsob předávání podkladů může být dále upřesněn dle pokynů vedoucí oddělení vykazování 

zdravotní péče Nemocnice České Budějovice. 

 

4. Dořešení úhrad za vyšetření provedená v březnu a dubnu 

- Příslušné nemocnice kromě nemocnic J. Hradec, Č. Krumlov a Prachatice zašlou souhrnnou objednávku 

na dosud provedená vyšetření, PRF JČU a AV zašlou faktury dle výše uvedených pravidel. 

- Tabulky již nebudou doplňovány o příslušnost pacienta k ZP ani o IČP žadatele, nemocnice tyto údaje 

doplní při vytváření dávek na zdravotní pojišťovny. 

- Nemocnice J. Hradec, Č. Krumlov a Prachatice zašlou podklady k vystavení souhrnné objednávky na e-

mail petr.klima@nemcb.cz. 

 

5.  Seznam spolupracujících nemocnic a fakturační údaje:  

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 26068877, DIČ: CZ26068877, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. 

se sídlem Český Krumlov, Nemocniční 429, PSČ 381 27 

IČ: 260 95 149, DIČ: CZ26095149, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

http://www.szu.cz/tema/prevence/laboratorni-vysetrovani-puvodce-covid-19-2
mailto:petr.klima@nemcb.cz
mailto:petr.klima@nemcb.cz


Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
se sídlem Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38   
IČ: 26095157, DIČ: CZ26095157, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 
 
Nemocnice Písek, a.s. 
se sídlem Písek, Karla Čapka 589, PSČ 397 01 
IČ: 26095190, DIČ: CZ26095190, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 
 
Nemocnice Prachatice, a.s. 
se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015,  PSČ 383 20 
IČ: 26095165, DIČ: CZ26095165, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 
 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29 
IČ: 26095181, DIČ: CZ26095181, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 
 
Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03   
IČ: 26095203, DIČ: CZ26095203, DIČ pro účely DPH: CZ699005400 

 
 

5. Dohoda o cenách a úhradách byla projednaná na společném jednání dne 27. 4. 2020 

za účasti zástupců: 

za Jihočeské nemocnice, a. s.:    

MUDr. Zuzana Roithová, MBA, předsedkyně představenstva                                     …………………………………. 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva                                                               ….……………………………… 

Ing. Petr Klíma, MBA, ředitel Ekonomického  

úseku Nemocnice České Budějovice, a. s.       …………………………………. 

                                                                     

za Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, Přírodovědeckou fakultu:  

RNDr. Ján Štěrba, Ph.D., vedoucí laboratoře pro testování COVID-19      ………………………………… 

Ing. Tereza Švojgrová, tajemnice fakulty           ….…….………………………. 

 

Za Biolologické centrum AV ČR, v. v. i.  v ČB: 

Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel                                        …………………………………. 

RNDr. Radek Šíma, Ph.D., vedoucí COVID-19 diagnostiky                                      …………………………………. 

Bc. Barbora Helclová, vedoucí finančního úseku                                       …………………………………. 

 

Za Mikrobiologický ústav  AV ČR, v. v. i. – detašované pracoviště Třeboň (centrum ALGATECH)  

 prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D., vedoucí centra            …………………………………. 

Ing. Tomáš Budín, ekonomický manažer centra             …………………….…………… 


